
NA!!!

)STRAVA    

 

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

 

Smlouva

Číslo Smlouvy objednatele: 1 1 l40/2023/VVZ

Evidenční číslo VZ: 03/023/B/S/OS/Lup

Smlouva o distribuci zpravodaje Centrum

uzavřená podle ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dáleje „občanský

Zákoník“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 8, 729 29 Ostrava

zastoupený starostou Petrem Veselkou

IČ: 00845451

DIČ: CZOO845451 látce DPH

Peněžní ústav:

C islo účtu:

dálejen objednatel

  

  

a

Název: Český domov Media House s.r.o.

Sídlem: Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10, Strašnice

IČ: 25792920

DIČ: CZ25792920

Peněžní ústav:

Zastoupený: Ing. Radkem Procházkou, jednatelem

dále jen distributor

uzavírají smlouvu tohoto znění:
 

1/7 Smlouva o distribuci zpravodaje Centrum

OSTRAVA!!!

MORAVSKÁ OSTRAVA

A pŘívoz



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Smlouva

úřad městského obvodu

I. Úvodní ustanovení

Tato smlouvaje uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na

služby s názvem „Tisk a distribuce zpravodaje Centrum 2024-2025“, část B, v rámci kterého byla

nabídka zhotovitele vyhodnocenajako nejvhodnější. Zadávací podmínky uvedeného zadávacího řízení.

jakož i skutečnosti uvedené v nabídce zhotovitele podané v zadávacím řízení,_jsou součástí povinností

zhotovitele dle této smlouvy a zhotovitel se výslovně zavazuje tyto dodržovat.

II. Předmět smlouvy

1 .

2/7

Předmětem této smlouvy je dle podmínek sjednaných touto smlouvou závazek distributora na svůj

náklad a nebezpečí. v touto smlouvou sjednaném rozsahu, kvalitě a ve sjednaném čase provést distribuci

místního periodika _, zpravodaje Centrum, jehož vydavatelem je objednatel a závazek objednatele

zaplatit distributorovi za řádné provedení distribuce touto smlouvou sjednanou cenu.

Distributor se zavazuje k distribuci jednotlivých vydání zpravodaje CENTRUM (dále jen „zpravodaj“

nebo „dílo“) v letech 2024 a 2025, a to v měsíční frekvenci vyjma měsíce srpna, tj. 1 l x ročně, 22 x za

dobu plnění této smlouvy, počínaje lednem 2024 a konče prosincem 2025 kdy:

o V rámci každé jednotlivé distribuce provede distributor roznos 20 900 výtisků do všech domovních

schránek a na maximálně 60 objednatelem určených adres organizací v rámci městského obvodu

Moravská Ostrava a Přívoz. Aktuální seznam adres organizací spolu s počtem výtisků. které jsou pro

jednotlivé takto určené místo roznosu určeny. bude předán distributorovi vždy na kalendářní

čtvrtletí, a to k 20. dni měsíce předcházejícího danému kalendářnímu čtvrtletí.

. Nákladjednoho vydání k distribuci je balen po 100 ks, hmotnost 1 ks tiskovinyje cca 30 g, hmotnost

1 baliku cca 3 kg.

Distributor je povinen zajistit organizaci kontrol doručení nákladů jednotlivých vydání zpravodaje, a to

ve frekvenci 6x ročně do tří pracovních dnů od uplynutí lhůty pro provedení distribuce vtermínech

určených objednatelem. Objednatel si vyhrazuje právo účasti na kontrolách a distributor je povinen

zajistit na těchto kontrolách účast svého odpovědného zástupce. Při kontrole distribuce bude prověřeno

minimálně 30 doručovacích míst. přičemž polovinu z nich určí objednatel. O provedené kontrole bude

smluvními stranami sepsán zápis, který bude potvrzen podpisy odpovědných zástupců smluvních stran.

Objednatel toleruje nedoručení max. 5 % nákladu jednotlivých vydání zpravodaje. Distributor je v tomto

případě povinen zajistit dodatečnou distribuci jednotlivých výtisků, a to do pěti pracovních dnů od

dokončení kontroly.

v

Distributor bere na vědomí, že zpravodaj je na základě registrace c. MK ČR El2817 považován za

noviny, nikoli za reklamní tiskovinu. Ztohoto důvodu se na něj nevztahují pravidla pro distribuci

reklanmích tiskovin (odmítnutí doručování na základě oznámení na poštovní schránce).

Distributor se zavazuje spolupracovat vrámci distribuce zpravodaje S pověřenou osobou objednatele,

která je zaměstnancem statutárního města Ostrava. zařazeným do Uřadu městského obvodu Moravská

Ostrava a Přívoz. Kontaktní osobou objednatele je:

Mgr. Valentýna Ondřejová, oddělení starosty. email: \'alentyna.ondrcjoyiiu inoapbstraya.cz; tel.:

602 782 O95.

 

Smlouva o distribuci zpravodaje Centrum

OSTRAVA ! !!

MORAVSKÁ OSTRAVA

A Pnivoz



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Smlouva

úřad městského obvodu

IV.

3/7

Kontaktni osobou distributora je:

lng. Radek Procházka, jednatel, e-mail: kaneelachchskydomov.cz; tel. č. 734 580 O87.

Dojde-li v průběhu plnění této smlouvy ke změně kontaktních osob, smluvní strany si prokazatelně sdělí

nové kontaktní osoby. 0 této skutečnosti není zapotřebí uzavírat dodatek k této smlouvě.

Cena

Cena za provedenou distribuci je stanovena dohodou smluvních stran a činí (doplní distributor „ výše

DPH a cena včetně DPH bude zaokrouhlena na dvě desetinná místa):

za distribuci jednoho vydání (celkem 20 900 ks výtisků) zpravodaje Centrum

cena bez DPH ...................... 20.900,00 Kč

DPH ................................. 4.389,00 Kč

cena vč. DPH ...................... 25.289,00 Kč

za distribuci dvaceti dvou vydání zpravodaje Centrum

cena bez DPH ...................... 459.800,00 Kč

DPH ............ . .................... 96.558,00 Kč

cena vč. DPH ...................... 556.358,00 Kč

Distributor je plátcem DPH.

Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy.

V dohodnuté ceně bez DPH jsou zahrnuty veškeré práce spojené s plněním této smlouvy. náklady na

dopravu aveškeré další náklady nezbytné pro řádně a úplné provedení distribuce. Cena obsahuje

i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů. a to až do doby ukončení díla.

Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby

DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana zodpovědná za

odvedení DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. Ke změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek

k této smlouvě.

Právo na zaplacení sjednané ceny vzniká distributorovi provedením distribuce, tj. vhozením zpravodaje

do poštovních schránek občanů a dodáním na adresy organizací určené objednatelem.

V případě že distributor vtéto smlouvě uvedl, že není plátcem DPH a následně se jím stane, platí, že

cena za provedení díla vsobě již DPH zahrnovala. Distributor tak není oprávněn po objednateli

požadovat další plnění z titulu DPH nad rámec ceny za provedení díla.

Platební podmínky

Objednatel se zavazuje hradit cenu za distribuci dohodnutou v čl. 111 této smlouvy postupně, poměrně za

provedené distribuce jednotlivých výtisků Zpravodaje na základě daňového dokladu _ faktury, a to do 15

dnů od doručení faktury za jednotlivou distribuci zpravodaje objednateli. Faktum je distributor povinen

Smlouva 0 distribucí zpravodaje Centrum

OSTRAVA ! !!

MORAVSKÁ OSTRAVA

A pŘlvoz



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Smlouva

úřad městského obvodu

!Q

4/7

vystavit a doručit objednateli do 15 dnů po provedení distribuce.

Měsíční plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné nejpozději posledním dnem

v měsíci.

Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle ustanovení zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty„ ve znění pozdějších předpisů, je distributor povinen ve faktuře

uvést tyto údaje:

a) název a sídlo objednatele a distributora. přičemž jako sídlo objednatele bude uvedeno sídlo

statutárního města Ostravy: tzn., že daňový doklad bude vystaven takto:

Objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava _ Moravská Ostrava

IČ:00845451

DIČ: CZ 0084545] (plátce DPH)

Příjemce:

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

náměstí Dr. E. Beneše 555/6

729 29 Ostrava

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,

0) předmět plnění a název veřejné zakázky,

d) název banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno.

é) označení faktury ajejí číslo.

f) den vystavení faktury a dobu splatnosti faktury,

g) označení osoby, která fakturu vystavila,

h) DIČ distributora a objednatele.

Povinnost objednatele zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude

provedena na číslo účtu uvedené distributorem na faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této

smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem umožňující dálkový přístup podle § 96

zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

»!

Nebude-li faktura obsahovat některou zákonem c. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů, stanovenou náležitost nebo smluvními stranami dohodnutou náležitost, nebo bude

chybně vyúčtována cena či DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím sjednané doby

splatnosti vrátit distributorovi kprovedení opravy svyznačením důvodu vrácení. Od doby odeslání

chybné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení

nově vyhotovené faktury objednateli.

Pokud se distributor stane nespolehlivým plátcem daně dle § 1063 zákona o DPH,je objednatel oprávněn

uhradit distributorovi za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na

příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet

správce daně prodávajícího a zaplacení ceny bez DPH distributorovi bude považováno za splnění

závazku objednatele uhradit sjednanou cenu.

Smlouva o distribuci zpravodaje Centrum

OSTRAVA!!!

MORAVSKÁ OSTRAVA

A PŘÍVOZ



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Smlouva

úřad městského obvodu

V. Doba plnění

1.

Ix)

VI.

Lhůta pro provedení distribuce každého jednotlivého vydání zpravodaje je 5 kalendářních dnů ode dne

dodání výtisků (den dodání se do lhůty nepočítá). Výtisky budou dodány distributorovi smluvním

partnerem objednatele, který zajišt'uje tisk zpravodaje, do prostor na adrese Mail Step, D0 Čertous

2760, 193 00 Praha. Zástupce distributora je povinen provést kontrolu dodaných výtisků a potvrdit

dodavateli jednotlivých vydání zpravodajejejich převzetí. a to včetně uvedení zjištěných zjevných vad.

Je-Ii distributor zároveň zhotovitelem tisku zpravodaje na období let 20244025 na základě samostatné

smlouvy s objednatelem, lhůta stanovená odst. 1 tohoto článku smlouvy kprovedení distribuce

zpravodaje v takovém případě bezprostředně navazuje na lhůtu stanovenou zhotoviteli tisku k tisku a

dodání jednotlivého vydání zpravodaje.

Termín pro dodání výtisků je určen harmonogramem, který bude distributorovi oznámen objednatelem

vždy dopředu na kalendářní čtvrtletí, a to k 20. dni kalendářního měsíce předcházejícího kalendářního

čtvrtletí.

Místo plnění

Místem plnění je území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz.

VII. Sankční ujednání

l.

Fx)

V případě porušení čl. V odst. 1 této smlouvy je distributor povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu

ve výši 500 Kč za každý byt' i započatý den prodlení s provedením distribuce v ujednané lhůtě.

V případě, že je kontrolou provedenou v souladu s ustanovením čl. ll odst. 3 a 4 této smlouvy zjištěno

neprovedení distribuce v rozsahu nad 5 % stanoveného objemu výtisků dle čl. 11 odst. 2 této smlouvy, je

distributor povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč a 1 % z ceny za distribuci

jednoho vydání zpravodaje bez DPH sjednané čl. 111 odst. 1 této smlouvy za každé 1 % nedoručeného

nákladu jednotlivého čísla tiskoviny přesahující toleranci uvedenou v čl. ll. odst. 5 této smlouvy.

Smluvní pokuta bude vypočítána na základě potvrzeného zápisu o kontrole distribuce zpravodaje.

V případě, že závazek provést distribuci zanikne před jeho řádným ukončením, nezaniká nárok na

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smluvní povinnosti.

Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné strany straně povinné k její

úhradě. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké

výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda. Oprávněná strana je vedle smluvní pokuty oprávněna

požadovat náhradu škody, kterájí porušením smluvní pokutou zajištěné povinnosti vznikla, a to v plné

výši.

Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce distributora na zaplacení ceny za

distribuci.

Vlll. Společensky odpovědné zadávání

1.

5/7

Distributor prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci zadávacího řízení

Smlouva o distribuci zpravodaje Centrum

OSTRAVA!!!

MORAVSKÁ OSTRAVA

A pŘtvoz



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Smlouva

úřad městského obvodu

Ix)

IX.

6/7

v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek.

Distributor se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou zajistit

dodržování veškerých právních předpisů. zejména pak pracovněprávních (odměňování. pracovní doba.

doba odpočinku mezi směnami. placené přesčasy). dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb.. o zaměstnanosti. ve znění

pozdějších předpisů. a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. ve znění pozdějších předpisů. a to vůči

všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny

distributorem či jeho poddodavatelí). Distributor se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na

plnění zakázky podílejí (a bez ohledu na to. zda budou činnosti prováděny distributorem či jeho

poddodavateli)„ jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají

příslušná povolení k pobytu v ČR. Distributor je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na

plnění zakázky podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny distributorem či jeho

poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými

pracovními prostředky dle platné a účinné legislativy.

Distributor je povinen oznámit objednateli, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo orgánem veřejné

moci (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou stanicí

apod.) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání v bodě 2 tohoto článku

smlouvy, a k němuž došlo při plnění zakázky nebo v souvislosti s ním. a to nejpozději do 10 dnů od

doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení distributora bude též informace o datu doručení

oznámení o zahájení řízení.

Distributor je povinen předat objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve věci dle

předchozího odstavce tohoto článku končí a to nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy rozhodnutí nabude

právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí distributor poskytne objednateli informaci o

datu nabytí právní moci rozhodnutí.

V případě, že distributor (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle bodu 3 tohoto článku

smlouvy pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného obdobného protiprávníhojednání,je

distributor povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace. písemně infomiovat

objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s objednatelem.

Vzhledem k tomu_ že se objednatel v zadávacích podmínkách hlásí k společensky odpovědnému

zadávání veřejných zakázek, jejako ekologicky šetrné řešení v tomto případě zvolena také minimalizace

vzniku odpadů, kdy distributor se k tomuto přístupu podpisem této smlouvy zavazuje.

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy. pokud distributor nebo jeho poddodavatel bude orgánem

veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či jiného obdobného protiprávního

jednání, v řízení dle bodu 3 tohoto článku této smlouvy.

Závěrečná ujednání

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 8b., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly. že tuto smlouvu zašle do registru smluv

Smlouva 0 distribucí zpravodaje Centrum

OSTRAVA!!!

MORAVSKÁ OSTRAVA

A pŘtvoz



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Smlouva

úřad městského obvodu

]]

12.

7/7

objednatel. Distributor prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné skutečnosti. které lze označit za

obchodní tajemství. O uveřejněníje objednatel povinen distributora bez zbytečného odkladu infomiovat.

Smluvní strany se dohodly; že tato smlouva nebude účinnosti uveřejněním v registru smluv aje uzavřena

na dobu určitou do 31.12.2025.

Distributor neni oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a

povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě a není oprávněn tuto smlouvu postoupit.

Distributor na sebe v souladu s ustanovením § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku přebírá

nebezpečí změny okolností.

Distributor výslovně prohlašuje. že si je vědom. že smlouva odkazuje na některé podmínky uvedené

mimo vlastní text smlouvy a jejich yýznam je mu znám.

Seznam adres dle ustanovení čl. ll odst. 2 této smlouvy a hamíonogram dle čl. V odst. 3 této smlouvy

pro první kalendářní čtvrtletí roku 2024 bude distributorovi předán objednatelem bez zbytečného

odkladu po nabytí účinnosti této smlouvy, nejpozději však do 31.12.2023, není-li možno termín sjednaný

touto smlouvou k předání tohoto seznamu a harmonogramu z důvodu časových nároků na kontraktaci

splnit.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě. vážně a srozumitelně. a že se

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Distributor se zavazuje zachovávat mlčenlivost a nezveřejňovat infomiace zjištěné při plnění této

smlouvy třetím osobám stím, že bude dbát na dobré jméno objednatele a usilovat o jeho prospěch.

V případě porušení této povinnosti distributor odpovídá objednateli za škodu tím způsobenou v souladu

s obecně závaznými právními předpisy.

. Tato smlouva může být měněnajen písemnou formou po dohodě oprávněných zástupců smluvních stran.

a to vzestupně číslovanými dodatky uzavřenými v listinné podobě.

. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoli ze smluvních stran, a to i

bez uvedení důvodu. kdy výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet 15. dnem měsíce následujícího po

doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech splatností originálu podepsaných oprávněnými

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a distributor jedno vyhotoveni.

. K uzavření a podpisu této smlouvy byl dle směrnice SME 2022-05 Postup při zadávání veřejných

zakázek schválené usnesením č. 4479/RMOb1822/75/22 Rady městského obvodu Moravská Ostrava a

Přívoz ze dne 8. 8. 2022 zmocněn Petr Veselka, starosta.

Za objednatele: Za distr    

   

 

v ** VW

 

Petr Veselka _ L * : , Ing. Rad Proc ázka

starosta , jednatel

Smlouva o distribucr zpravodaje Centrum

OSTRAVA ! !!

morgAvsxA OSTRAVA

A PRÍVOZ


		2023-12-14T12:48:00+0000




